



Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste



RESULTADO DE LICITAÇÃO – DISPENSA Nº 06/2025.

A Câmara Municipal de Figueirópolis d'Oeste-MT, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o **RESULTADO DA DISPENSA Nº 06/2025**, que tem como objeto aquisição de Materiais de Consumo e Limpeza para atender as demandas do legislativo, para atender as demandas do legislativo Municipal:

EMPRESA VENCEDORA DOS ITENS ABAIXO: Razão Social **Robson Braga de Freitas**, inscrita no **CNPJ: 28.076.858/0001-59**, vencedora com o valor total R\$: 6.168,34 (Seis mil cento e sessenta e oito reais e trinta e quatro centavos) Conforme tabela em anexo:

Ademais, é salutar informar que houve tentativas de negociação com a empresa, nos termos das resoluções desta Casa de Leis, logrando-se êxito em apenas dois itens. O fornecedor argumentou que teve de fornecer os produtos em conformidade com as especificações do termo de referência, e que eventuais perdas foram compensadas na composição de outros itens.

Assim, foram ajustados os seguintes valores:

Item 23 – Polpa de Fruta Congelada Sabor Acerola com Laranja: valor unitário ajustado de R\$ 23,80 para R\$ 19,90;

Item 48 – Pilha AA (pequena): valor unitário ajustado de R\$ 19,20 para R\$ 17,20.

Por fim, ressalta-se que a negociação foi conduzida de forma transparente, e o fornecedor declarou estar de acordo com os ajustes realizados, conforme conversado no ato da diligência.

Outras informações poderão ser obtidas na Câmara Municipal, sito a Rua Rio Grande do Sul, 142, Centro, Figueirópolis d'Oeste - MT – CEP – 78.290-000, Fone: (65) 3235-1122, no horário das 07h:00 às 13h:00 de segunda a sexta feira.

Figueirópolis d'Oeste-mt, Data e Assinatura Eletrônica.

LEANDRO DINIZ GOMES
AGENTE DE CONTRATAÇÃO





Quadro de Cotação - 00011/25

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_859						
001.044.009 CAFE 500G	15	39,90	598,50					859 598,50
001.044.007 LEITE INTEGRAL 1 L	2	92,00	184,00					859 184,00
001.044.001 ACUCAR 2KG.	1	110,80	110,80					859 110,80
001.001.011 BISCOITO LEITE 350 GRAMAS.	20	7,15	143,00					859 143,00
001.001.027 OVOS DE GALINHA, VERMELHOS	10	12,70	127,00					859 127,00
001.001.009 BISCOITO AGUA E SAL 350 GRAMAS	20	7,80	156,00					859 156,00
008.048.068 CARNE BOVINA MOIDA - PATINHO	8	36,40	291,20					859 291,20
008.048.009 DESINFETANTE 500ML.	20	10,90	218,00					859 218,00
001.001.002 SUCO PACOTE DE 250 GRAMA	10	4,50	45,00					859 45,00
001.015.049 PEITO DE FRANGO	6	20,20	121,20					859 121,20
008.032.070 FILTRO DE PAPEL PARA CAFE Nº 103	10	6,50	65,00					859 65,00
001.044.002 PAPEL TOALHA	15	10,40	156,00					859 156,00
001.015.017 LEITE CONDENSADO 395Gr.	12	8,00	96,00					859 96,00
008.032.109 SABAO ALVEJANTE - EM SABAO EM PO 800GR	3	12,30	36,90					859 36,90
001.001.019 POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR MARAC	30	6,50	195,00					859 195,00
008.056.032 CREME DE LEITE 200G	15	4,10	61,50					859 61,50
001.015.035 FARINHA DE TRIGO 1 KG.	10	5,20	52,00					859 52,00
001.015.027 PACOTE DE BALAS.	4	13,20	52,80					859 52,80
001.015.009 PAO DE FORMA.	6	13,70	82,20					859 82,20
008.048.008 DETERGENTE LIQUIDO	15	2,90	43,50					859 43,50
001.001.029 LEITE EM PO	2	23,90	47,80					859 47,80
001.015.053 FERMENTO EM PO 100G	6	4,20	25,20					859 25,20
001.015.021 OLEO DE SOJA 900ML.	5	17,50	87,50					859 87,50
008.048.069 ACHOCOLATADO EM PO 370GR	5	12,80	64,00					859 64,00
001.001.030 POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR ACERC	50	19,90	995,00					859 995,00
001.001.021 POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR LARAN.	30	15,50	465,00					859 465,00
001.001.022 POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CAJU, f	15	2,60	39,00					859 39,00
001.015.015 LATA DE MILHO VERDE 200Gr.	6	3,80	22,80					859 22,80





Quadro de Cotação - 00011/25

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_859						
001.015.045 CENOURA KG.	3	5,00	15,00					859 15,00
001.015.022 MARGARINA COM SAL 500Gr.	3	11,90	35,70					859 35,70
001.001.031 AMIDO DE MILHO 500 GRAMAS	2	6,60	13,20					859 13,20
001.001.018 SAZON NORDESTE	3	4,99	14,97					859 14,97
001.015.052 TEMPERO EM PO	2	6,45	12,90					859 12,90
001.001.032 POLPA DE FRUTA CONGELADA SABOR CUPUA	10	18,40	184,00					859 184,00
001.001.033 REQUEIJAO - TIPO CREMOSO, SEM SABOR,EM	4	12,00	48,00					859 48,00
021.002.003 PANO MICROFIBRA	2	14,80	29,60					859 29,60
001.015.056 AZEITE DE OLIVA 500 ML	2	41,50	83,00					859 83,00
001.001.034 SAL - REFINADO ACODICIONADO PACOTE 1KG	1	2,40	2,40					859 2,40
001.001.035 MILHO DE PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE,	3	3,70	11,10					859 11,10
001.001.036 PACOTE DE OREGANO 6 GRAMAS - NATURAL,	3	2,70	8,10					859 8,10
008.048.067 FUBA 500 GRAMAS	3	3,30	9,90					859 9,90
008.048.012 FARDDO DE SACO DE LIXO 30 LT	10	7,40	74,00					859 74,00
001.001.037 MANTEIGA 200 GR – DO TIPO GHEE, CLARIFIC/	3	34,80	104,40					859 104,40
008.032.002 AGUA SANITARIA 2 L	10	9,40	94,00					859 94,00
008.032.112 GAS DE COZINHA GLP (GAS LIQUEFEITO DE P	1	139,00	139,00					859 139,00
001.001.020 PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA FATIADO	1,5	22,25	33,375					859 33,375
001.001.024 QUEIJO MUSSARELA FATIADO	2	35,70	71,40					859 71,40
008.032.050 PILHA AA MEDIA	24	17,20	412,80					859 412,80
008.032.057 PILHA AAA PALITO	24	7,90	189,60					859 189,60
Valor Total da Cotação:								6.168,34

Relação de Proponentes Participantes

859 28.076.858/0001-59

ROBSON BRAGA DE FREITAS 97520926168





Quadro de Cotação - 00011/25

Produto/Serviço	QTD	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Prc.Unitário	Preço Total	Vencedor(es)
		Proponente_859						

Relação de Proponentes Vencedor(es)

859 6.168,35

Aprovado por:

Digitador (a)
LEANDRO DINIZ GOMES

